PAGINA 1

ANO Iº - Nº 035 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA -FEIRA 09 DE OUTUBRO DE 2015 – 01 PAGINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 039/2015

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do
Maranhão, Através da Comissão Permanente de Licitação-CPL,
instituída pela Portaria nº 001/2015 de 02 de Janeiro de 2015,
torna público que realizará às 15:00hs (quinze horas) do dia 28 de
Outubro de 2015, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Praça da Matriz, n.42, Centro de São Mateus do Ma-
ranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, sob o regime de empreitada por preço global tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para execução de
serviço de Implantação de 03 Sistemas de Abastecimento de Água
sendo Bairro Alto da Bela Vista, Bairro Rivelino e Bairro Toca da
Raposa no Município de São Mateus do Maranhão/MA, de acordo
com o convênio n° CMTI 789161 TC/PAC/2014, conforme Edital e
Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993
e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela
Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à
espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessa-
dos no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às
12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00
(vinte reais), que deverá ser feito através de DAM. Esclarecimen-
tos adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 3639-
2971. Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão - MA, 07
de Outubro de 2015.

Carlos Teixeira de Sousa

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 157/2015
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20150015/2015, PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 157/2015. PARTES: O Município de São Mateus do Mara-
nhão, através do Gabinete Civil do Prefeito e a empresa L & L
PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA – ME, CNPJ:
19.488.891/0001-03. OBJETO: Prestação de serviço de realização
das festividades em comemoração ao dia do Evangélico 2015 do
Município de São Mateus do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 030/2015, Lei
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°
147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VALOR: R$ 100.190,00 (Cem Mil Cento e
Noventa Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até
31 de Dezembro de 2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.16 –
Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude. CATEGORIA:
13.392.0201.2.161 – Organização e Coord. das Festas Municipais.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Ter-
ceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 – Recursos

Ordinários. SIGNATÁRIOS: Cassio Boueres Ferreira (Chefe de
Gabinete) pela contratante e Manoel Lindomar Alencar da Silva
pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 08 de Outubro de 2015.
São Mateus do Maranhão - MA, 08 de Outubro de 2015. Cassio
Boueres Ferreira – Chefe de Gabinete.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 156/2015

EXTRATO DE CONTARTO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20150016/2015, PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 156/2015. PARTES: O Município de São Mateus do Mara-
nhão, através da Secretaria Municipal de Educação e empresa
QUALIS CONSULTORIA E EVENTOS LTDA – EPP, CNPJ:
05.200.273/0001-01. OBJETO: Prestação de Serviços para Forma-
ção Continuada de Professores, Coordenadores, Gestores e Super-
visores do Município de SÃO MATEUS - MA. BASE LEGAL: Lei
Federal n° 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº
030/2015, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
147/2014 aplicando-se Subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes à espécie.
VALOR: R$ 75.999,99 (Setenta e Cinco Mil Novecentos e Noventa e
Nove Reais e Noventa e Nove Centavos). VIGÊNCIA: a partir da
data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2015. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – Secretaria Municipal de Educação. CA-
TEGORIA: 12.361.0008.2.172 – Formação continuada de profis-
sionais da educação. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS:
011 – Recursos destinados à Educação. SIGNATÁRIOS: Telma da
Silva Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela contratante e
Jomar de Jesus Araújo Santos pela contratada. DATA DA ASSINA-
TURA: 08 de Outubro de 2015. São Mateus do Maranhão/MA, 08
de Outubro de 2015, Telma da Silva Vieira – Secretária Municipal
de Educação.

                                                   RUBRICA

Pag. SDF 01
Resultado de Homologação Tomada de Preço Nº029/2015 01

Aviso de Licitação Tomada de Preço Nº 039/2015 01
Extrato de Contrato Pregão Presencial Nº 157/2015 01
Extrato de Contrato Pregão Presencial Nº 156/2015 01

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretario de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO